12.345.678/0001-95

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2009 - PR

ATA  DE  REUNIÃO  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESC.

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação: 1/2009

31/07/2009

Após análise, a comissão emitiu o seguinte parecer:

Parecer da Comissão:

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AUTOMÓVEL DESTINADO AO CONSELHO TUTELAR DE JOAÇABA (SC).

Ao(s) 31 de Agosto de 2009, às 14:16 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESC.  , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/2009, para analisarem as documentações e as propostas recebidas
ref. ao Processo  Licitatório nº 1/2009, Licitação nº 1/2009 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Aos 31 dias do mês de agosto de 2009, às 14 horas, na sala do setor de compras da Prefeitura de Joaçaba, reuniram-se o Pregoeiro e a sua
Equipe de Apoio para proceder a abertura e ao julgamento do Processo de Licitação nº 01/2009/FAMDCA. Até o horário previsto no Edital
foram entregues os envelopes das empresas: CARBONI VEÍCULOS LTDA (6072), DE MARCO LTDA (6073), bem como foram credenciados
os representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Às 14 horas, deu-se início a sessão. Primeiramente foram rubricados
os envelopes, passando-se em seguida à abertura dos envelopes que continham as propostas. As propostas foram analisadas pelos
presentes. Constatou-se que as empresas atenderam aos aspectos exigidos no edital. Após as propostas foram cadastradas no Sistema
Betha Compras, passando-se em seguida à etapa de lances conforme relatório em anexo. Na análise do preço proposto o pregoeiro não
encontro problemas, pois o valor ficou de acordo com o estimado para a contratação.  Após, passou-se a abertura do envelope dos
documentos de habilitação.

Roberto Minati

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  31  de  Agosto  de  2009

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Fabiano Colombo - ........................................ - Equipe de apoio

Janete do Prado - ........................................ - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -DARCI TROMBETTA CARBONI VEÍCULOS

- ................................................................. -ANDRÉ RICARDO DORÉ DE MARCO